
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
МАРТ 2024 ГОДИНА 

 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.03.2024 Закон за воздухопловство (основен 
закон, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 14/2024) 
 

Член 164, став 8 од Законот, кој се 
однесува на следниве одредби: 
- член 106, став 1. 

 

01.03.2024 Закон за субвенциониран студентски 
оброк (закон за изменување, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 30/2024) 
 

Член 2 од Законот за изменување, кој се 
однесува на следниве одредби: 
- член 5, став 4. 
 

15.03.2024 Кривичен законик (закон за изменување 
и дополнување, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
188/2023) 
 

Член 38 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на следниве 
одредби: 
- член 218; 
- член 218-а; 
- член 218-б; 
- член 219; 
- член 220; 
- член 221; 
- член 222; 
- член 223; 
- член 224; 
- член 225, став 3; 
- член 225-а; 
- член 225-б; 
- член 226; 
- член 227; 
- член 228; 
- член 228-а; 
- член 229; 
- член 230; 
- член 231; 
- член 231-а; 
- член 231-б; 
- член 232; 
-  член 232-а; 
- член 232-б; 
- член 232-в; 
- член 233; 
- член 234-а и 
- член 297-а. 

 

20.03.2024 Закон за Советодавен систем за 
земјоделството и руралниот развој 
(основен закон, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
263/2023) 
 

Почнува да се применува. 
 



Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

31.03.2024 Закон за концесии и јавно приватно 
партнерство (закон за дополнување, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 65/2023) 
 

Член 2 од Законот за дополнување, кој се 
однесува на следниве одредби: 
-  член 41-в. 

 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.03.2024 Уредба за организацијатa и 
кoристењето на воздушниот простор (*), 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 281/2021 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Член 21 од Уредбата. 

01.03.2024 Уредба за начинот на давање на 
услугите на воздухопловна навигација 
како и посебните услови во однос на 
потребниот персонал, опремата и 
другите посебни услови неопходни за 
безбедно и уредно работење (*), 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 281/2021 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целата Уредба. 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.03.2024 Уредба за начинот на давање на 
услугите на воздухопловна навигација 
како и посебните услови во однос на 
потребниот персонал, опремата и 
другите посебни услови неопходни за 
безбедно и уредно работење, „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
8/2018 
  
(Закон за воздухопловство) 

Целата Уредба. 

 


